

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約したR5 梯川光陽低水護岸他その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月14日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 金沢市長土堀3丁目13番8号

株式会社 豊蔵組

氏名 取締役社長 豊蔵 享一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		146,079,479	
河川土工		式	1		17,710,616	
掘削工		式	1		4,799,982	
掘削		m3	5,100	288.3	1,470,330	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,666,142	
整地		式	1		663,510	
盛土工		式	1		224,340	
路体(築堤)盛土		m3	30	6,710	201,300	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,714	
積込(ルース)	土砂	式	1		7,326	
法面整形工		式	1		1,937,154	
法面整形(切土部)		m2	1,770	932.1	1,649,817	
法面整形(盛土部)		m2	250	460.3	115,075	
法面整形(盛土部)	締固め有	m2	110	741.6	81,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (衣土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,486	
土材料		式	1		72,200	
残土処理工		式	1		10,749,140	
土砂等運搬 佐々木仮置場～湯谷町	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,578,200	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,416,360	
整地		式	1		754,580	
地盤改良工		式	1		13,407,790	
自走式土質改良工		式	1		13,407,790	
土質改良 (荒木田仮置場)	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)添加量=30kg/m3(地山状態)	m3	30	2,213	66,390	
土質改良 (佐々木仮置場)	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)添加量=30kg/m3(地山状態)	m3	5,800	2,213	12,835,400	
自走式土質改良機設置撤去		式	1		506,000	
法覆護岸工		式	1		69,521,514	
作業土工		式	1		5,997,130	
床掘り	土砂	式	1		549,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		72,500	
埋戻し		式	1		1,538,600	
埋戻し		式	1		688,710	
基面整正		式	1		65,520	
積込(ルース)	土砂	式	1		463,980	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,131,408	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		184,850	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		989,982	
整地		式	1		312,240	
基礎工		式	1		6,706,490	
コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有	m	149	45,010	6,706,490	
コンクリートブロック工		式	1		28,298,820	
大型連節ブロック張	連-I 吸出し防止材有	m2	1,749	16,180	28,298,820	
護岸付属物工		式	1		8,452,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
隔壁工	隔1-1.7m	m	53	19,000	1,007,000	
隔壁工	隔1-4.27m(平均)	m	63	19,000	1,197,000	
小口止工	小口止8	m	13	27,700	360,100	
巻止工	巻止A	m	86	26,900	2,313,400	
天端工	天端-(1) (21-8-40BB W/C≦60%)	m	79	12,180	962,220	
平張工	21-8-40BB W/C≦60%	m	79	33,070	2,612,530	
多自然護岸工		式	1		15,255,240	
連柴柵	4段(連柴粗朶φ15cm,松丸太(末口12cm×2.0m @1.2m))	m	156	97,790	15,255,240	
植生工		式	1		260,480	
張芝		m ²	110	2,368	260,480	
覆土工		式	1		1,361,400	
覆土(流用土)		m ³	180	6,710	1,207,800	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		104,760	
積込(ル-ス)	土砂	式	1		48,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
羽口工		式	1		3,189,704	
じゃかご	蛇-32-2.0m(中詰材：割栗石150-200mm)	m	392	8,137	3,189,704	
根固め工		式	1		9,583,070	
根固めブロック工		式	1		9,583,070	
根固めブロック製作	2t型	個	197	36,530	7,196,410	
根固めブロック据付	2t型	個	273	3,146	858,858	
根固めブロック積込	2t型	個	197	1,915	377,255	
根固めブロック運搬	2t型	個	197	2,001	394,197	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)(中詰材：割栗石150-200mm)	袋	35	21,610	756,350	
構造物撤去工		式	1		5,118,174	
構造物取壊し工		式	1		3,538,142	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	82	8,593	704,626	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	138	17,170	2,369,460	
根固めブロック撤去	2t型	個	172	2,698	464,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,580,032	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		114,144	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		238,188	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	82	2,350	192,700	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	138	7,500	1,035,000	
仮設工						
		式	1		30,738,315	
工事用道路工 (河床道路)						
		式	1		2,273,739	
掘削						
		式	1		138,384	
工事用道路盛土						
		式	1		361,737	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		763,182	
敷鉄板						
		式	1		1,010,436	
工事用道路工 (仮設坂路(1))						
		式	1		1,050,583	
工事用道路盛土						
		式	1		261,493	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		273,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板		式	1		515,852	
工事用道路工 (仮設坂路(2))		式	1		925,135	
工事用道路盛土		式	1		225,425	
工事用道路盛土撤去		式	1		235,550	
敷鉄板		式	1		464,160	
工事用道路工 (河床坂路(1))		式	1		224,160	
掘削		式	1		11,532	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,952	
整地		式	1		5,204	
敷鉄板		式	1		186,472	
工事用道路工 (河床坂路(2))		式	1		1,480,052	
工事用道路盛土		式	1		595,122	
工事用道路盛土撤去		式	1		621,852	
敷鉄板		式	1		263,078	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		24,784,646	
鋼矢板	Ⅲ型 L=10.0m	枚	620	36,990	22,933,800	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		174,080	
大型土のう	耐候性(短期仮設(1年)対応)	袋	166	8,550	1,419,300	
大型土のう撤去		袋	166	1,551	257,466	
直接工事費		式	1		146,079,479	
共通仮設費		式	1		16,363,757	
共通仮設費		式	1		7,510,757	
運搬費		式	1		6,159,157	
仮設材運搬費		式	1		6,159,157	
技術管理費		式	1		33,600	
河川工事台帳作成費		式	1		33,600	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,318,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,853,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		162,443,236	
現場管理費						
		式	1		32,621,000	
工事原価						
		式	1		195,064,236	
一般管理費等						
		式	1		19,565,764	
工事価格						
		式	1		214,630,000	
消費税相当額						
		式	1		21,463,000	
工事費計						
		式	1		236,093,000	